
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

 Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
 Campus  Porto Alegre 

 PORTARIA Nº 374, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022 

 O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  PORTO  ALEGRE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
 EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  RIO  GRANDE  DO  SUL,  no  uso  das  atribuições  que  lhe 
 são  conferidas  pela  Portaria  nº  156,  de  17  de  fevereiro  de  2020,  publicada  no  DOU  de 
 27/02/2020,  seção  2,  p.12,  considerando  as  Resoluções  nº  029/2022/Concamp/POA/IFRS  e 
 044/2022/Concamp/POA/IFRS, RESOLVE: 

 Art.  1º  DESIGNAR  o  servidor  Lenon  Gomes  Medeiros  ,  matrícula  SIAPE  nº 
 2031869, para atuar como Pregoeiro do IFRS - Campus Porto Alegre no Pregão no 36/2022. 

 Art.  2º  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  listados  para  cons�tuírem  a  Equipe  de 
 Apoio ao Pregão no 36/2022: 

 -  Verônica Gobbo,  matrícula SIAPE nº 1893399 

 -  Thaís Carlesso Dutra da Silva,  matrícula SIAPE nº 2894194 

 Art.  3º  O  objeto  do  Pregão  eletrônico  36/2022  é  a  contratação  de  empresa 
 especializada  na  prestação  de  serviços  con�nuos  de  lanchonete/cafeteria,  sem  dedicação 
 exclusiva  de  mão  de  obra,  para  o  IFRS  Campus  Porto  Alegre,  mediante  concessão  onerosa  de 
 espaço público. 

 Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT 
 Diretor-geral do  Campus  Porto Alegre 

 * A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral. 


		2022-10-21T20:20:24-0300
	Fabricio Sobrosa Affeldt
	I am the author of this document




